
COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 77 DEL 10-05-2017 Registro Gen. N. 131

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA VOUCHER IDRICO

L’anno  duemiladiciassette addì  dieci del mese di maggio, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

PREMESSO:
- che ai sensi della Legge Regione Marche 28 dicembre 2011 n. 30
recante “Disposizioni in materia di risorse idriche e di servizio
idrico integrato”, a seguito dell’approvazione e sottoscrizione da
parte degli Enti ricadenti nell’ATO 3 Marche della “Convenzione
per la costituzione dell’Assemblea di Ambito” in attuazione
dell’art. 5, comma 2, della citata legge regionale è stata
istituita, con delibera assembleare n. 1/2015_AAto del 18.11.2015,
l’Assemblea di Ambito territoriale ottimale n. 4 Marche Centro
Sud;

- che l’Assemblea di Ambito territoriale ottimale n. 4 Marche
Centro Sud, ente di regolazione dei servizi idrici, è una forma
associativa obbligatoria tra le Provincie di Macerata e di Fermo e
i 27 Comuni ricadenti nell’Ambito Territoriale Ottimale n. 4
Marche Centro Sud di cui alla legge regionale 30/2011 citata;

CONSIDERATO che l’art. 1, comma 1, lett d) della L.R. 30/2011
stabilisce che il diritto di accesso all’acqua potabile venga
garantito anche attraverso forme di tutela nei confronti dei
soggetti socialmente ed economicamente svantaggiati;

RICHIAMATE:
- la Delibera Assemblea n. 9/AAto del 28.04.2016 con cui l’Ambito
Territoriale Ottimale n. 4 di Macerata ha approvato il
“Regolamento per la concessione dello sconto annuale (bonus) sugli
importi dovuti per la fornitura del servizio idrico integrato alle
utenze deboli”;

- la Delibera Assemblea del 16/12/2016 con la quale sono state
apportate modifiche al suddetto Regolamento per la concessione del
voucher idrico ed in particolare:

SEGRETARIO COMUNALE n. 77 del 10-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI URBISAGLIA



·   il termine per la presentazione dell’istanza da parte
degli utenti (art. 4, comma 2 del Regolamento)dal
30/09/2016  è stato prorogato al 28.02.2017;

·   il termine per la definizione della graduatoria da
parte dei Comuni è stato prorogato al 31.03.2017;

CONSIDERATO che il voucher idrico è destinato agli intestatari
di fornitura del Servizio Idrico Integrato (SII) appartenenti a
nuclei familiari che versano in condizioni economiche e/o sociali
disagiate e che siano intestatari di utenze domestiche residenti o
di un’utenza condominiale;

EVIDENZIATO che il “voucher idrico” consiste in uno sconto sugli
importi dovuti per la fornitura del servizio idrico integrato, ha
un valore di € 100,00, è nominabile, non può essere ceduto a terzi
ed è utilizzabile unicamente per le finalità indicate nel
Regolamento;

DATO ATTO che i requisiti per l’accoglimento della richiesta di
voucher idrico previsti dal Regolamento riguardano:
- essere titolari di un regolare contratto di fornitura di acqua

in uno dei Comuni dell’A.A.t.o. 4 Marche;
- avere un indicatore ISEE del nucleo familiare relativo

all’anno di imposta precedente non superiore ad € 12.000;

EVIDENZIATO che si è provveduto ad effettuare l’istruttoria
di n° 17 richieste di accesso al beneficio pervenute entro i
termini previsti;

DATO ATTO che n° 4 istanze risultano non ammissibili in quanto
mancanti di alcuni requisiti previsti dal Regolamento o della
documentazione necessaria ai fini dell’istruttoria;

DATO ATTO che è stata stilata una graduatoria di n° 13
beneficiabili, secondo il parametro dell’indicatore ISEE e
indicando, per ciascun nominativo, il codice utente;

EVIDENZIATO che, in base a quanto riportato nell’allegato 1
della delibera dell’AAto 4 Marche, al Comune di Urbisaglia sono
stati assegnati n° 41 voucher;

DATO ATTO che ciascun soggetto inserito nella graduatoria potrà
beneficiare di un unico voucher idrico, senza alcuna possibilità
di cumulo, del valore di € 100,00;

DATO ATTO che si procederà a dare comunicazione dell’avvenuta
definizione della graduatoria a tutti i nominativi beneficiabili,
indicando la modalità di consegna del voucher idrico;

DATO ATTO inoltre che si procederà ad inviare la graduatoria dei
beneficiabili all’AAto 4 Marche e al Tennacola in quanto gestore
del servizio idrico territoriale;

RILEVATO che il numero dei soggetti in graduatoria risulta
inferiore al numero dei voucher idrici attribuiti al Comune
diUrbisaglia;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

SEGRETARIO COMUNALE n. 77 del 10-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



RICHIAMATI  gli artt. 107 e 109 – comma 2 – del T.U.E.L.
267/2000, recante il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali;

VISTO il Decreto Sindacale n. 8 del 02/11/2016 con il quale il
sottoscritto è stato confermato Responsabile di Settore;

VISTO l' allegato parere preventivo e favorevole di regolarità
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa rilasciato  dal  Responsabile di Settore ai sensi
dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 2 del
Regolamento Comunale del sistema di controlli interni art. 147 e
ss. Del T.U.E.L. approvato con delibera del Consiglio Comunale n.°
5 del 14/01/2013;

DATO ATTO  che si prescinde dal visto di regolarità
contabile  del presente atto in quanto non comporta assunzione di
spesa;

DETERMINA

1.           DI APPROVARE la graduatoria dei beneficiabili del
voucher idrico, allegata al presente atto per formarne parte
integrante e sostanziale;

2.           DI ESCLUDERE n° 4 istanze non ammissibili in quanto
mancanti di alcuni requisiti previsti dal Regolamento o della
documentazione necessaria ai fini dell’istruttoria;

3.           DI PROCEDERE ad inviare la graduatoria dei
beneficiabili all’AAto 4 Marche e al Tennacola in quanto
gestore del servizio idrico territoriale.

SEGRETARIO COMUNALE n. 77 del 10-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



COMUNE di URBISAGLIA

Provincia di Macerata

C.so Giannelli 45 – Codice Fiscale 00264420431

GRADUATORIA VOUCHER IDRICO 2016

N. Protocollo
Arrivo

Data
Arrivo

Intestatario
Fornitura

Valore ISEE Codice cliente

1 11145 30/11/201
6

A. B. S. € 0,00      0460000669

2 11988 28/12/201
6

G. A. R. € 0,01 0460001486

3 9934 27/10/201
6

E. I. D.  € 1.300,32 0460001484

4 10151 03/11/201
6

D. M. C. € 4.565,80 0460001528

5 1357 20/02/201
7

M. M. € 4.734,78 0460000848

6 1484 23/02/201
7

B. R.* € 5.049,20 0460000068

7 11985 28/12/201
6

V. M. € 6.177,55 0460001355

8 10878 23/11/201
6

T. A. € 9.232,46 0460001034

9 1215 15/02/201
7

C. A. € 10.852,59 0460001288

10 1715 01/03/201
7

 M. G. € 6.681,64 0460000974

11 10490 14/11/201
6

N. G. € 7.217,95 0460001528

12 9873 26/10/201
6

B. A. € 7.231,55 0460000258

13 1649 27/02/201
7

T. A. € 9.656,00 0460001242

14 1650 27/02/201
7

N. O. No consegnato
ISEE

/

15 1374 21/02/201
7

P. M. No consegnato
ISEE

/

SEGRETARIO COMUNALE n. 77 del 10-05-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



16 10879 23/11/201
6

M. O. No consegnato
documentazione

/

17 11982 28/12/201
6

T. S. € 876,78 Codice cliente
altra persona

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

SEGRETARIO COMUNALE n. 77 del 10-05-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Rag. Rosanna Pieretti

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia 07-06-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

   Dott. BENASSAI Vincenzo

SEGRETARIO COMUNALE n. 77 del 10-05-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI URBISAGLIA


